

## LITTERATUR.

År 1891 utkom början af ett arbete med titel »A Handbook of the destructive Insects of Victoria Part. I», författad af C. FRENCH på uppdrag af nämnda kolonis åkerbruksdepartement. Denna del af detta storartadt anlagda och allmännyttiga arbete refereras uti såväl »Entomologisk Tidskrift» som i »Uppsatser i praktisk entomologi» för år 1892, sid. 46. Dess andra del, som äfven blifvit oss välvilligt tillsänd, utkom 1893 och synes öfverträffa den första, isynnerhet hvad planschernas utförande och antal beträffar. Texten upptager 193 oktavsidor, och taflorna äro ej mindre än 22 färglagda, af hvilka somliga äro original och förträffligt utförda, samt 11 svarta, innehållande afbildningar af redskap för besprutning med flytande utrotningsmedel. Hvarje tafla innehåller blott en skadeinsekt med dess förvandlingsstadier äfvensom tillhörande, kända parasiter. De flesta i denna del framställda insekterna äro, liksom i den förra, skadliga för fruktträden och de få återstående tillhöra *Nerium*, vinranka, potatis, kål och smultron. Af sådana, som leda sitt ursprung från Europa, saknas ej heller här flera representanter, nämligen: *Myzus Cerasi* FABR., *Aspidiotus Nerii* BOUCH., *Mytilaspis Citricola* PACK, *Charocampa Celerio* STEPH., *Phylloxera vastatrix* PLANCH., *Plutella Cruciferarum* ZELL. och *Aphis Brassicæ* LIN. Priset på denna del är ej satt högre, än att nästan hvem som helst bör kunna skaffa sig densamma, nämligen 2 s. 6 d. När man erfar huru det ena värdefulla arbetet efter det andra, för spridande af kännedom om skadeinsekterna, i utlandet, såväl på enskild som allmän bekostnad, utkommer, kan man ej gerna undgå att framställa den frågan: när skall den tid komma, då äfven vi kunna följa med vår tid och på vårt modersmål åstadkomma dylika?

Sven Lampa.

**Oscinis frit**, L. Med anledning af denna flugas oerhörda härjningar förliden sommar, 1893, i Sachsen har d:r C. SCHAUFUSS skrivit en liten populär uppsats: Die Fritfliege (*Oscinis frit*, L.) Leipzig, FRANKENSTEIN & WAGNER, som han gratis utlämnar till befolkningen i de härjade trakterna, för att undervisa dem om orsaken till de gula fläckarna på deras fält.

Claes Grill.